ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2019

PROCESSO Nº 020/2019

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2019

Aos dezessete dias do mês de abril de 2019, às 09:00 (nove horas), na sala do setor de licitação,

Alex José de Paula – Pregoeiro, João Bosco do Nascimento - Membro da Comissão, Ellen Araujo Chaves -

Membro da Comissão, Lucimar Flauzina de Jesus - membro da comissão, reuniram com vistas à abertura dos

envelopes proposta e habilitação relativa ao edital de Pregão Presencial ​n° 009/2018, Processo n° 020/2019,

contratação de empresa especializada na fabricação e fornecimento parcelado de produtos alimentícios para

realização de coffeebreak (lanches), para atendimento às secretarias do município de Ibertioga-MG, na

realização de encontros, seminários e congressos, eventos da saúde, cras, Gabinete e Administração, como

também fornecimento de Pães, queijos, presunto, pão de forma, pão de queijo para a merenda dos alunos da

rede Municipal de Ensino conforme condições, especificações e quantidades estabelecidas no Termo de

Referência, neste Edital e seus Anexos.

Iniciada a sessão foi realizado o credenciamento das seguintes empresas abaixo descritas:

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE

EDNEIA RITA NOGUEIRA

CNPJ:07.924.790/0001-40

AV BIAS FORTES,58 – CENTRO

IBERTIOGA-MG – CEP:36.225-000

EDNEIA RITA NOGUEIRA

CPF:031.635.696-41

Após a fase de credenciamento, a CPL passou para a fase de abertura de Proposta das empresas e lances

conforme segue;

ITEM Alimento Unidade Quant VR UNIT. marca

01 PRESUNTO

Presunto cozido - sem capa de

gordura, de primeira qualidade. A

embalagem original deve ser a vácuo

em saco plástico transparente e

atóxico, limpo, não violado,

resistente, que garanta a integridade

do produto até o momento do

consumo, acondicionados em caixas

lacradas. A embalagem deve conter

externamente os dados de

identificação, procedência,

Kg 1500 17,50 Pif paf

1

informações nutricionais, número do

lote, quantidade do produto, número

do registro no Ministério da

Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de

inspeção do SIF. Deverá atender as

especificações técnicas da portaria nº

369 de 04/09/1997 do Ministério da

agricultura e do Abastecimento e do

Regulamento da Inspeção Industrial

e Sanitária de produtos de origem

animal. Validade mínima de 120 dias

a partir da data de entrega.

Conservação em ambiente

refrigerado. Peça pedaço ou fatiado.

02 QUEIJO TIPO MUSSARELA

De 1ª qualidade, com ingredientes

leite, conservação 0 a 10°C. Produto

próprio para o consumo humano e em

conformidade com a legislação

sanitária em vigor. Apresentação em

barra, acondicionada em embalagem

plástica apropriada, transparente,

limpa, resistente e inviolável. A

embalagem original deverá ser a

vácuo e conter externamente os

dados de identificação, procedência,

informações nutricionais, número do

lote, data de validade, quantidade de

produto, número do registro no

Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA,

carimbo de inspeção do SIF. Prazo de

validade mínima de 90 dias a partir

da data de entrega. Conservação em

ambiente refrigerado. Peça pedaço ou

fatiada

Kg 1500 26,75 cervo

03 PÃO DE FORMA tradicional, bem

acondicionado, assado ao ponto. No

seu rótulo deverá conter informação

Pctes 6000 3,90 Da casa

2

nutricional por porção, sobre glúten,

ingredientes, data de fabricação,

validade e lote. Produtos DE

FABRICAÇÃO PRÓPRIA deverão

apresentar ficha técnica, assinada

pelo responsável técnico e deverão

estar de acordo com o PIQ

estabelecido para o produto.

Embalagens de 500 gramas

04 PÃO DE QUEIJO Kg 1500 14,50 Da casa

05 PAO FRANCES DE 25 GRAMAS Kg 1300 4,95 Da casa

06 PAO FRANCES DE 50 GRAMAS Kg 6000 7,90 Da casa

07 PAO TIPO CACHORRO QUENTE Kg 5000 9,40 Da casa

08 BISCOITO DE POLVILHO Kg 1000 19,00 Da casa

09 BOLO DIVERSOS SABORES Kg 350 10,00 Da casa

10 ROSQUINHAS DIVERSOS SABORES Kg 500 18,00 Da casa

11 QUEIJO TIPO MINAS FRESCAL Kg 500 14,90 larissa

12 MANTEIGA DE LEITE POTE 250 gr POTE 100 7,25 ycaiusa

13 MORTADELA TIPO DEFUMADA

FATIADA

Kg 550 19,50 perdigão

14 REFRIGERANTE PET DE 02 LITROS

SABOR GUARANA, LARANJA, UVA E

COLA

UNIDADE 1000 4,90 skin

15 SUCO – EMBALAGEM DE 01

LITRO(CAIXA TETRAPACK) –

SABORES DE UVA, CAJU e PESSEGO

UNIDADE 700 4,50 tial

16 SUCO EM PO ADOÇADO –

RENDIMENTO 02 LITROS

UNIDADE 350 2,00 vilma

17 AGUA MINERAL DE 500ML UNIDADE 1000 1,95 Ouro de minas

18 AGUA MINERAL EM COPO  UNIDADE 400 1,00 Ouro de minas

19 MARGARINA EM POTE DE 250

GRAMAS

UNIDADE 150 3,60 delicia

Após o julgamento e rodada de lance, a CPL passou para a abertura dos envelopes habilitação da empresa

vencedora nos lances sendo

Ao conferir a documentação da concorrente acima, deu-se por classificada.

3

Sendo assim, a classificação ficou da seguinte forma;

ITEM 01: Primeiro Lugar –​ ​EDNEIA RITA NOGUEIRA, CNPJ:07.924.790/0001-40

Após constatação das empresas que sagraram como vencedora, a comissão comunicou aos licitantes quanto

a intenção de recurso e seu prazo, sendo assim não houve interesse de recurso, precluindo o direito de

interposição de tal.

Diante disso a comissão encerrou a presente licitação ás 09:30 horas.

Ibertioga/MG, 17 de abril  de 2019.

Alex Jose de Paula

Pregoeiro

EDNEIA RITA NOGUEIRA

João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão,

Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão,

Ellen Araujo Chaves - Membro da Comissão

4